

Fra: Einar B Benjaminsen

Sendt: tirsdag 27. februar 2024 09:54

Til: postmottak@fiskeridir.no

Kopi: Solfrid Johnsen

Emne: Høringssvar fra Flakstad Kommune – Høring om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 62° N - 23/16270

Oppfølgingsflagg: Følg opp

Status for flagg: Flagget

Kategorier: Arkivert i Websak

Høringssvar fra Flakstad Kommune – Høring om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 62° N

Deres referanse: 23/16270

Sendes som epost til: postmottak@fiskeridir.no

Bakgrunn

Gjennom mange år har det vært et politisk ønske om at det skal skapes flest mulig helårlege arbeidsplasser i fiskeindustrien. Dette er tilkjennegitt i f. eks behandlingen av Meld. St. 10 (2015-2016) **En konkurransekraftig Sjømatindustri** (Sjømatindustrimeldinga) der Stortinget bad regjeringa utarbeide en strategi for helårsarbeidsplasser i fiskeindustrien. Heilårsarbeidsplasser er også omtalt i kvotemeldingen fra 2018/19 **Et kvotesystem for økt verdiskapning – en fremtidsrettet fiskerinæring**, så vel i den nyeste kvotemeldingen Meld. St. 7 (2023-2024) **Folk, fisk og fellesskap – en kvotemelding for forutsigbarhet og rettferdig fordeling**, der det i innledningen skrives at *vår nåværende regjering er opptatt at kvotene fordeles på en forutsigbar og mer rettferdig måte som sikrer bredde og mangfold i fiskeflåten og flere helårlege arbeidsplasser i lokalsamfunn langs hele kysten.*

Flakstad kommune er en liten kommune med lange tradisjoner innen fiskerinæringen. Vi har en flåtestruktur med mange små båter og noen større kystfartøy. Det er fiskemottak på Napp, Ramberg, Fredvang og Sund. Den største del av landingene til disse fiskemottakene skjer på vinteren under Lofotfisket der det landes hovedsakelig torsk, men også andre fiskeslag til fiskemottakene for salg til fersk anvendelse, salting eller tørking. Fisket på høsten har veldig bra de siste årene også på høsten, og særlig da linefiske etter brosme og/eller hyse.

Flakstad kommune har vært i kontakt med fiskekjøperne i Flakstad og vi ser at innføringen av kvoter på brosme, og det faktum at kvoten på brosme på oppfisket 3,5 måneder før årets slutt i 2023 har hatt stor konsekvens for de fiskemottakene som har en stor lineflåte som leverer fisk.

I vår kommune Flakstad betyr det at dette i stor grad da lammer flåten og fiskemottakene på Napp og Fredvang, samt de linebåtene som har levert til Nic Haug på Ballstad i nabokommunen. Kristian Gjertsen v/Bjørn Gjertsen forteller at deres firma på Fredvang merket store endringer i levert kvantum høsten 2023 kontra de to foregående årene pga oppfisket kvote på brosme. De linebåtene som prøvde seg fikk for stor andel brosme i fangst, og da ble båtene heller liggende uvirksom på høsten kontra å fiske brosme, hyse og lange med line som de hadde gjort høsten 2021 og 2022. Arbeidstokken hos Bjørn Gjertsen AS ble også redusert fra 7 mann til 3-4 ansatte i de siste 3 månedene av 2023 pga redusert mengde landet linefanget fisk.

Høringen gjelder følgende:

1. Forslag om innføring av bifangstregulering i fisket etter brosme nord for 62° N for fartøy under 28 meter største lengde, med grense på 20 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag).

2. Forslag om innføring av bifangstregulering i fisket etter lange nord for 62° N for fartøy under 28 meter største lengde, med grense på 30 %, avregnet på ukesbasis (mandag til søndag).

Dersom høringsinstansene ser andre tiltak som mer formålstjenlige, vil disse vurderes.

Den bifangstreguleringen som har skapt problemer for våre lokale fiskemottak er deres punkt 1 innen fisket etter brosme, og derfor er det dette fisket som ligger til grunn for våre innspill:

- Et alternativ som er spilt inn fra vår lokale næring er at det bør vurderes å innføre faste kvoter per båt på samme måte som det er fartøyskvoter på torsk, sei og hyse. En større andel av særlig kvoten på brosme bør i så fall øremerkes den mindre flåten under 15 meter da denne ut fra statistikk visst i høringsbrevet viser at denne flåten leverer brosme året rundt, og dermed er med på å opprettholde helårsarbeidsplasser både i fiskeflåten og i landindustrien.
- Et annet alternativ som kan vurderes er om flytting av kvoteåret til å starte 1. juli vil kunne ha en effekt. Da vil en sikre at den mindre lineflåten i Nord-Norge vil kunne fiske og levere brosme og lange på høsten og skape helårs arbeidsplasser, særlig i de fiskevær med mye lineflåte. Dette forslaget vil dog, selvfølgelig ha en konsekvens for den flåte som tidligere år har fisket brosme på våren fra april til juni.

Disse forslagene spiller vi inn for at vi mener de vil være med på å skape med forutsigbarhet for våre lokale fiskekjøpere i Flakstad kommune. Særlig faste fartøyskvoter på brosme og lange vil sikre at alle vet hva de har å forholde seg til, og Flakstad kommune vil igjen vise til regjering og Stortingets ulike tidligere sjømat- og kvotemeldinger som alle ønsker helårsarbeidsplasser i fiskerinæringen.

Det har fisket etter brosme og lange gjort, og for den mindre kystflåten i Nord-Norge særlig fisket etter brosme. Erfaringene fra høsten 2023 viser at bifangstreguleringen med maksimalt 20% innblanding brosme er for lav for lineflåten, og heller fører til at den mindre kystflåten som fisker med line blir liggende uvirksom. Dette motarbeider dermed nasjonale strategier om å skape helårs arbeidsplasser i fiskerinæringen.

Uansett utfall av høringen vil vi i Flakstad kommunestyre henstille til at Fiskeridirektoratet og deres overforliggende myndigheter prioriter at den regulering som blir innført er med på å skape helårsarbeidsplasser i Flakstad og ellers i Nord-Norge. Da er det å sindre kvoter og muligheter for fangst av den mindre kystflåten viktig, særlig mht til reguleringen i fisket etter brosme.

Med hilsen

Einar Benjaminsen
Ordfører

Tlf.95 74 27 27

e-post: einar.b.benjaminsen@flakstad.kommune.no

Besøksadresse/postadresse:

Flakstadveien 371

8380 RAMBERG



[Flakstad kommune](#)